
کد خبر: 509197
چهارشنبه 29 اسفند 1403 9:11

سفرای سه کشور آسیای مرکزی از مؤسسه ISC بازدید کردند
سفرای کشورهای تاجیکستان، ازبکستان و قزاقستان با حضور در کلانشهر شیراز، در تاریخ 27 اسفند 1403 از مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری

جهان اسلام (ISC) بازدید و بر آغاز همکاریهای مشترک با این مؤسسه تاکید کردند.

به گزارش خبرنگاران گروه علم و فناوری خبرگزاری گزارش خبر، محمدمهدی علویانمهر رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری علوم جهان
اسلام(ISC) در جریان این بازدید گفت: برگزاری چنین نشست ها و بازدیدهایی به مثابه دیپلماسی علمی است.

محمدمهدی علویانمهر افزود: این نشست را برگزار کردهایم تا بتوانیم همکاریهای بیشتری بین دانشگاه های ایران و دانشگاه های کشورهای آسیای
میانه ایجاد کنیم.

وی ابراز امیدواری کرد که این نشست و بازدید به دیگر کشورهای آسیایی هم گسترش یابد.

رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام (ISC) با توجه به اینکه سفرای کشورهای ازبکستان، قزاقزستان و تاجیکستان در این نشست
حضور داشتند، عنوان کرد: مقرر شده کمیته مشترکی تشکیل و اقداماتی در آینده اجرایی شود.

علویانمهر همچنین با اشاره به اینکه یکی از وظایف این مؤسسه را نمایه کردن نشریات کشورهای اسلامی است بیان کرد: رصد علم و فناوری در
کشورهای اسلامی و دنیا از وظایف مؤسسه ISC است و ما بر این اساس، رشد علمی جمهوری اسلامی را رصد نموده و گزارش آن را برای تصمیمگیری به

مسئولان مربوطه ارسال می کنیم.

وی ادامه داد: برگزاری کارگاه های آموزشی در حوزه های ارزیابی نشریات، رتبه بندی دانشگاه ها و مؤسسات پژوهشی و همچنین سکو های علم و
فناوری از دیگر اقداماتی است که این مؤسسه می تواند با توجه به نیاز این کشورها برگزار نماید.

علویان مهر خاطرنشان کرد: مؤسسه ISC با دارا بودن یک کمیته اجرایی بین المللی از کشور های اسلامی، خدمات و فعالیت های خود را به سایر
کشورهای اسلامی معرفی می کند و این نشست نیز فرصت خوبی است تا یک عضو نیز از آسیای میانی در این کمیته با هماهنگی وزارت علوم آن کشور

حضور داشته باشد.

وی تأسیس یک دفتر منطقه ای در یکی از کشورهای آسیای میانه را پیشنهادی برای تقویت پل ارتباطی مؤسسه ISC با سایر کشورها ی این حوزه
دانست.

(ISC) نظامالدین زاهدی سفیر جمهوری تاجیکستان در ایران نیز با بیان اینکه امروز ما میهمان مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام
بودیم، گفت: مباحث سودمندی بین ما و سه کشور در این نشست و بازدید به بحث و بررسی گذاشته شد و به توافق رسیدیم که کارگروهی مشترک بین

این مؤسسه و کشورهای آسیای مرکزی راهاندازی شود تا همکاری ها ادامه یابد.

وی افزود: فعالیتهای این مؤسسه در جهت رشد علم و فناوری بسیار ارزشمند است و در صورت همکاری مشترک، به نفع کشورهای آسیایی خواهد بود
و زمینه رشد علمی آنها را فراهم می سازد.

فریدالدین نصریوف سفیر جمهوری ازبکستان در ایران نیز با بیان اینکه خدمات مؤسسه ISC خدمات خوبی است که کشور ما هم میتواند از آن استفاده
کند، گفت: باید با وزارت آموزش عالی ازبکستان و همچنین دانشگاه های بزرگی که میتوانند از خدمات شما استفاده کنند، صحبت و ارتباط را به ویژه

در بحث نشریات و نمایه سازی آنها ایجاد کنیم.

وی اظهار علاقه مندی کرد تا به صورت مستقل با منتخبینی از وزارت آموزش عالی و مجموعهای از دانشگاها با حضور در مؤسسه ISC در خصوص
موضوعات مختلف و نحوه همکاری، رایزنی نمایند.

اونتالاپ اونالبایف سفیر جمهوری قزاقستان در ایران هم بیان کرد: امروز با دعوت مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری علوم جهان اسلام از این
مؤسسه بازدید کردیم. اقدامات این پایگاه نه تنها در جمهوری اسلامی ایران بلکه به نفع همه کشورهاست.

وی افزود: همچنین این مؤسسه فرصت خوبی برای دسترسی پژوهشگران و اساتید قزاقزستان به دادههای علمی است.

در ادامه محمدرضا قانع مشاور رئیس مؤسسه نیز اظهار داشت: مؤسسه ISC در سطح 57 کشور اسلامی فعالیت علمی دارد و امید است بتوان نشریات
علمی کشورهای آسیای میانه را نیز هر چه بیشتر در پایگاه نشریات این مؤسسه ثبت و نمایه سازی کنیم تا بدین منظور تجزیه و تحلیل واقعی تری در



خصوص پژوهش در این کشورها داشته باشیم.

در این نشست، محمد رضا فلاحتی قدیمی فومنی مدیر توسعه امور بین الملل مؤسسه ISC نیز به ارائه توضیحاتی در خصوص سکوهای علم و فناوری
نظام ایده ها و نیازها (نان)، درگاه آشنایی با نخبگان و آینده سازان (دانا) و سامانه سرآمدان علمی و فناوری و دیپلماسی علمی مؤسسه ISC پرداخت.

وی گفت: مؤسسه ISC آمادگی برگزاری کارگاه های آموزشی در حوزه های تخصصی مأموریت خود برای اساتید دانشگاه های این سه کشور را دارد تا
اعضای هیئت علمی دانشگاههای این کشور ها نیز از مزایای این سکوها بهره مند شوند.

وی افزود: مؤسسه ISC آمادگی خود را برای در اختیار قرار دادن پایگاه های تمام متن خود به زبان فارسی را برای کرسی های زبان فارسی اعلام می
دارد.

در ادامه که با حضور معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس برگزار شد، میهمانان از موزه قرآن های نفیس آقای داریوش نویدگویی مستقر در
مؤسسه ISC بازدید کردند.

در انتهای این دیدار نیز محمدمهدی علویانمهر رئیس مؤسسه استنادی و پایش علم و فناوری علوم جهان اسلام(ISC) لوح یادبود ISC را به سفرای
کشورهای تاجیکستان، قزاقستان و ازبکستان تقدیم کرد.


